
 

 

1. Předmětem této Smlouvy je zabezpečení pracovnělékařských služeb (PLS) dle zákona č. 373/2011 

Sb., o specifických zdravotních službách a vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a 

druzích posudkové péče v platném znění. 

Předmětem této smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit poskytovateli cenu za jeho činnost dle 

této smlouvy (jak je definována níže). 

2.Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje v rámci svého předmětu činnosti vyšetřovat a posuzovat 

osoby, kterými jsou zaměstnanci a uchazeči o zaměstnání objednatele, za podmínek této Smlouvy, a to 

v rozsahu péče, jak je definována níže, a to ve zdravotnickém zařízení provozovaném poskytovatelem. 
 
 

Článek II. 
Prohlášení o způsobilosti 

 
1. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i 
způsobilost ke každému souvisejícímu právnímu jednání, není nijak omezena ani vyloučena. 
2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn a způsobilý poskytnout předmět plnění dle čl. III této smlouvy. 
3.Objednatel prohlašuje, že mu byly srozumitelně vysvětleny všechny aspekty a podrobnosti 
poskytovaného plnění a že toto vysvětlení pochopil a je s ním srozuměn. 
4. Objednatel bere na vědomí, že smluvním partnerem z tohoto závazku je společnost SPEA Olomouc, 
s.r.o. a je zcela nerozhodné, který ze způsobilých zaměstnanců poskytovatele lékařskou péči pro 

Smlouva o pracovnělékařských službách (PLS) 

uzavřená podle § 2636 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění a dle zákona č. 373/211Sb., zákon o zdravotních 
službách v platném znění 

Smluvní strany 

Obchodní firma SPEA Olomouc, s.r.o. 

Sídlo nám. Národních hrdinů 769/2, 779 00 Olomouc 

Obchodní rejstřík Vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13 583 
IČ 640 86 747 

DIČ CZ64086747 

Zastoupená Ing. Jiřím Skutkou, výkonným ředitelem 

Kontakt na pověřenou  osobu 

Telefon: xxx, e-mail; xxx 

Kontaktní osoba xxx 

Kontakt na kontaktní osobu Telefon: xxx, e-mail: xxx 
 

dále jen „poskytovatel" 

Obchodní firma Moravské divadlo Olomouc, p.o. 

Sídlo Tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 

Obchodní rejstřík OR v Ostravě 989 Pr 

IČ 00100544 

DIČ CZ00100544 

Zastoupená Inq. David Gerneš, ředitel,  

Kontakt na pověřenou osobu 
Tel.: xxx, xxx 

Kontaktní osoba xxx 

Kontakt na kontaktní osobu Tel.: xxx, xxx, 
 

dále jen „objednatel" 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

mailto:jiri.skutka@spea.cz
mailto:andrea.cinculova@spea.cz
mailto:david.aernes@mdol.cz
mailto:daamar.konecna@mdol.cz


objednatele vykonává. Objednatel je srozuměn se skutečností, že zaměstnanec vykonávající 
lékařskou péči pro objednatele na základě této Smlouvy může být po dobu trvání této Smlouvy 
ze strany poskytovatele změněn, přičemž tato změna nemůže mít vliv na trvání a obsah 
smluvního vztahu mezí poskytovatelem a objednatelem dle této Smlouvy. 

Článek III. 
Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli PLS v dohodnutém rozsahu dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě, a to dle platných právních předpisů vztahujících se na tuto péči. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat provádění PLS svými pracovníky splňujícími potřebné odborné 
předpoklady. 

3. Poskytovatel se zavazuje v rámci dohodnutého rozsahu PLS spolupracovat s pověřenou osobou 
objednatele, které se oblast pracovnělékařských služeb týká a organizačně ji za objednatele 
zajišťuje. 

4. Poskytovatel se zavazuje určit pro poskytování PLS konkrétního lékaře, na kterého se bude 
objednatel v rámci této Smlouvy obracet. Tento určený lékař je uveden, včetně uvedení místa 
výkonu jeho činnosti a kontaktních údajů v příloze č. 2 této Smlouvy. 
V příloze jsou také uvedeni další odborně způsobilí lékaři, kteří mohou objednateli při 
nepřítomnosti určeného lékaře v nezbytném případě poskytnout smluvně dohodnutou PLS. 

5. Poskytovatel má povinnost v případě potřeby provést vyšetření nad rámec standardního rozsahu 
prohlídky, a to pouze tehdy, je-li to nezbytně nutné k vyjádření posudkového závěru. Takové 
nebo taková vyšetření je objednatel povinen uhradit. 

6. Poskytovatel se zavazuje seznámit posuzovaného zaměstnance (ošetřovaného) se závěry 
vyplývajícími ze zdravotní prohlídky a předat mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení 
zdravotní způsobilosti k práci. Zaměstnanec potvrdí svým podpisem, že byl s posudkem 
seznámen a že významu posudku porozuměl. Není-li dohodnuto jinak, zašle lékař PLS posudek 
objednateli prostřednictvím zaměstnance. Vzor posudku je uveden v příloze č. 6 této Smlouvy a 
poskytovatel si vyhrazuje právo k jeho změně, pokud to bude vyžadovat změna legislativy. 

7. Výstupy z činnosti poskytovatele budou objednateli podávány písemně, není-li dohodnuto jinak. V 
případě nebezpečí z prodlení bude objednatel informovat kontaktní osobu poskytovatele 
telefonicky nebo e-mailem. 

8. Poskytovatel se zavazuje informovat neprodleně telefonicky (e-mailem apod.) kontaktní osobu 
objednatele uvedenou v této Smlouvě v případě negativního posudkového závěru vylučujícího 
další výkon příslušné práce zaměstnancem a dále bude poskytovatel vždy neprodleně informovat 
kontaktní osobu objednatele o odvolání zaměstnance proti závěru lékařského posudku. 

9. Poskytovatel se zavazuje vést řádným způsobem zdravotnickou dokumentaci o zajišťovaných PLS 
dle právních předpisů a uchovává ji po dobu, kterou potřeba odborné péče vyžaduje. 

10. Poskytovatel poskytne zaměstnancům objednatele první pomoc, pokud je to možné, a pokud tuto 
první pomoc nelze poskytnout efektivněji, účelněji nebo rychleji standardními prostředky systému 
první pomoci (RZP - rychlá záchranná pomoc, LSPP - lékařská služba první pomoci). 
Zabezpečení této první pomoci poskytne poskytovatel v ordinaci určeného lékaře v jeho 
ordinačních hodinách. 

11. Dohled nad pracovními podmínkami bude provádět určený lékař PLS, a to nejméně 1 x ročně. 
Tento také bude písemně, v odůvodněných případech i ústně, informovat objednatele o 
zjištěných závadách. 

12. Poskytovatel poskytne objednateli, bude-li o to požádán, pomoc při zařazování prací do kategorií rizika 
prací. 

Článek IV. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že k prohlídkám a k posouzení zdravotní způsobilosti k práci bude vysílat 
zaměstnance (uchazeče o zaměstnání) vybaveného řádně vyplněnou žádostí, splňující všechny 
náležitosti zák. č. 373/2011 Sb. a vyhl. č. 79/2013 Sb. Vzor žádosti, na jehož používání se poskytovatel 
a objednatel dohodli, je uveden v příloze č. 5 této Smlouvy. Formulář žádosti v elektronické podobě 
(formát .xlsl - Excel), který je možné přímo vyplnit a vytisknout, je k dispozici na webu společnosti SPEA 
www.spea.cz Služby — Pro podnikatele — Žádost. K posouzení zdravotní způsobilosti budou 
zaměstnanci odesíláni po předchozím telefonickém nebo jiném objednání. Objednatel zajistí u svých 
zaměstnanců (uchazečů o zaměstnání), které bude odesílat na prohlídky, že k prohlídce dodají od svého 
registrujícího praktického lékaře výpis ze zdravotní dokumentace. Úhrada nákladů spojených s tímto 
výpisem není předmětem této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje, že do jednoho měsíce od uzavření této Smlouvy předá určenému lékaři tyto  

http://www.spea.cz/


náležitosti, pokud se je má ve své dispozici; 
a) seznam zaměstnanců s uznanou nemocí z povolání a seznam pracovišť, na kterých ke vzniku 

nemoci z povolání nebo ohrožení nemocí z povolání došlo, 
b) kopie pravomocných rozhodnutí orgánů ochrany veřejného zdraví o zařazení prací do 

kategorií rizika prací o zaměstnancích, pracujících v těchto rizicích a o náplni jejich 
zdravotních prohlídek, 

c) výsledky měření faktorů pracovního prostředí, expertíz a stanovisek orgánu ochrany 
veřejného zdraví ve věcech ochrany zdraví při práci. 

Objednatel se zavazuje všechny změny týkající se problematiky smluvně dohodnutého rozsahu 
PLS průběžně aktualizovat a včas s těmito změnami seznamovat určeného lékaře. 
Objednatel se zavazuje poskytovat určenému lékaři poskytovatele potřebnou součinnost při 
výkonu PLS v rámci dohledu nad pracovními podmínkami, zejména: 

a) poskytnout poskytovateli veškeré aktualizované informace o technologii, o povaze práce, 
pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu, které by mohly mít vliv 
na zdravotní stav jeho zaměstnanců, 

• b) informovat poskytovatele o všech známých i podezřelých skutečnostech, týkajících se 
ochrany zdraví při práci, o všech platných vnitropodnikových předpisech a opatřeních, a 
o jejich změnách, týkajících se poskytování PLS a posuzování zdravotní způsobilosti k 
práci a dále o všech skutečnostech, o kterých lze předpokládat, že mají nebo mohou mít 
vliv na zdravotní stav zaměstnanců objednatele. 

Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli ve lhůtě splatnosti jednotlivé pravidelné platby za 
PLS způsobem, uvedeným v článcích V. a VI. této Smlouvy, a to na číslo účtu poskytovatele 
uvedené na daňovém dokladu (faktuře). 

Článek V. 
Cenová ujednání, způsob fakturace 

1. Cena za jednotlivé typy prohlídek a posudků o zdravotní způsobilosti je stanovena dohodou obou 
smluvních stran a je uvedena v příloze č. 3 této Smlouvy. 

2. Cena za dohled nad pracovními podmínkami a za poradenské a konzultační služby je stanovena 
dohodou obou smluvních stran a je uvedena v příloze č. 3 této Smlouvy. 

3. Pokud se u jednoho zaměstnance bude v rámci jedné vyžádané prohlídky posuzovat více typů 
pracovních činností, bude se celková cena posouzení zdravotní způsobilosti skládat z ceny 
nejdražší (nejnáročnější) z posuzovaných činností a z ceny za vyjádření k další (dalším) 
posuzovaným pracovním činnostem. Cena za vyjádření ke každé další posuzované činnosti 
bude jednotná. 

4. Celková účtovaná cena za PLS bude dána součtem cen za prohlídky a posudky zaměstnanců 
případně uchazečů o zaměstnání, cen za dohled nad pracovními podmínkami, cen za 
poradenské a konzultační služby, nebo jiné oboustranně dohodnuté činnosti, pokud budou v 
kalendářním měsíci tyto služby nebo činnosti provedeny. 

5. Výkony a činnosti PLS budou vyúčtovány daňovým dokladem (fakturou). Všechny faktury musí 
obsahovat náležitosti požadované zákonem o účetnictví a zákonem o DPH. Přílohu daňového 
dokladu (faktury) bude tvořit sestava se seznamem jmen a dat narození zaměstnanců a 
uchazečů o zaměstnání objednatele, kteří v daném měsíci ukončili prohlídku a dále údaje o 
dohledu nad pracovními podmínkami a o konzultační činnosti, pokud tyto činnosti byly 
provedeny. 

Článek VI. 
Splatnost 

1. Cena za činnost poskytovatele dle této smlouvy je splatná na základě daňového dokladu - faktury 
vystavené poskytovatelem, a to ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne jejího vystavení. Cena se 
považuje za zaplacenou dnem jejího připsání na účet poskytovatele. 

2. V případě prodlení objednatele s řádným a včasným zaplacením ceny náleží poskytovateli 
smluvní pokuta za každý započatý den prodlení ve výši 0,1 % z nezaplacené ceny. 

3. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 
4. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru 

druhé straně doručena. 

3. 

4. 

5. 



Článek VII. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Každá smluvní strana má právo tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní dobo činí 2 měsíce 
o počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterým bylo písemná výpověď druhé smluvní 
straně doručena. 
3.Tato smlouva může být zrušena rovněž písemnou dohodou smluvních stran. 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností zakládající právo na odstoupení 
od této smlouvy, jakož i od jakékoli z dílčích smluv, se považují tyto okolnosti: 

a) neposkytování péče ze strany poskytovatele v rozsahu dle této smlouvy či v rozporu s jejími ujednáními, 
přičemž poskytovatel byl na toto porušení objednatelem alespoň 1x písemně upozorněn a v přiměřené 
době nesjednal nápravu,  
b) prodlení objednatele s úhradou faktury přesahující 30 kalendářních dnů od splatnosti. 

2. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že bylo na druhou smluvní stranu 
zahájena insolvenční řízení. 
3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení písemného odstoupení. 
4. Tímto není dotčena možnost odstoupení podle obecných ustanovení příslušných právních předpisů. 

 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je pro smluvní strany závazná v celém svém obsahu a může být měněna nebo doplňována jen 
písemnými, oboustranně odsouhlasenými dodatky. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
1.1.2023 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, seznámily se s celým jejím obsahem, porozuměly 
mu, a že smlouva nebyla uzavřena pod nátlakem nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 
strany rovněž prohlašují, že smlouva byla uzavřena vážně, svobodně a srozumitelně, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

4. Otázky výslovně neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými obecně platnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a zákona č. 372/2011 Sb., zákon o zdravotních službách. 

5. Zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb se považuje za doručenou třetí pracovní den 
po odeslání, a to i v případě, že adresát zásilku odmítnul převzít. 

6. Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami týkající se předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškerá dřívější ujednání, která se k ní vztahují a která byla učiněna před podpisem této 
smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k povinnosti mlčenlivosti ve vztahu k informacím, které se dozvěděly v 
souvislosti s realizací předmětu této smlouvy, a které nejsou určeny ke zveřejnění nebo sdělení třetí 
osobě. Tyto informace nesmí žádná ze smluvních stran poskytnout, zveřejnit či prozradit třetí osobě nebo 
je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany, příp. 
ošetřovaného. 

7. V případě, že by se stalo nebo ukázalo některé ustanovení této smlouvy neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení! nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana si ponechá po jednom vyhotovení. 
9. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bezodkladně informovat o skutečnostech, okolnostech či 

změnách, které by mohly mít vliv na plnění povinností stanovených touto Smlouvou. 
10. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
11. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny právních předpisů upravujících tuto péči, upraví 

odpovídajícím způsobem tuto Smlouvu a že budou respektovat náležitosti žádostí a posudků uvedených 
v příloze č. 4.  



12. Veškeré přílohy k této Smlouvě jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

věcný rozsah PLS 
seznam lékařů, provádějících PLS 
dohoda o ceně 
náležitosti žádostí a posudků 

vyplněný vzor žádosti o posouzení zdravotní způsobilosti k práci 

vyplněný vzor posudku o zdravotní způsobilosti k práci

Přílohy: 

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

V Olomouci dne 14.12.2022 
 
 
 
 

 

Ing. Jiří Skutka, výkonný 
ředitel Moravské divadlo OL,p.o. 

Ing.David Gerneš 





Příloha č. 1/2014 

 

Věcný rozsah PLS 

Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajišťovat pracovnělékařské služby v 
tomto rozsahu : 

a) provádění lékařských prohlídek zaměstnanců a uchazečů o zaměstnání podle Žádosti o posouzení 
zdravotní způsobilosti ( dále jen Žádost - příloha č. 5 ) k uvedeným pracovním činnostem a vystavování 
Posudku o zdravotní způsobilosti ( dále jen Posudek - příloha č. 6 ), 

b) poskytování odborných poradenských a konzultačních služeb. Tato činnost bude prováděna na základě 
konkrétního písemného požadavku objednatele a její rozsah a cena bude prokazatelným způsobem 
odsouhlasena oběma smluvními stranami, 

c) poskytování dohledu nad pracovními podmínkami, zejména dohled na pracovištích, spolupráce s 
objednatelem na identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik z práce prováděných zaměstnavatelem, pomoc 
při hodnocení expozic zaměstnanců faktory pracovního prostředí a hodnocení zátěží z práce, spolupráce 
s pracovníky státního odborného dozoru nad bezpečností práce a s orgány ochrany veřejného zdraví a 
podílení se na vypracování návrhu zaměstnavatele na zařazení prací do kategorii rizika (kategorizace 
prací). Tato činnost bude prováděna na základě konkrétního písemného požadavku vyjma dohledu nad 
pracovními podmínkami, který musí být proveden 1x ročně.

PLS) podle platné legislativy 



Příloha č. 2/2014 

Dohodnutý lékař pro provádění PLS : xxx 

 

 

 

Seznam lékařů provádějících PLS a Jejich kontaktní informace 
Webové stránky zdravotnického zařízení: www.spea.cz 

 

 

 

Ordinace praktického lékaře č. 1 
 

zdrav, zařízení SPEA Olomouc, s.r.o. 

adresa nám. Národních hrdinů 769/2, Olomouc 779 00 

umístění ordinace xxx 

lékař xxx 

telefon na lékaře xxx 

e-mail na lékaře xxx 

sestra xxx 

telefon na sestru xxx 

e-mail na sestru xxxx 

www www.spea.cz 
 

Ordinace praktického iékaře č. 2 
 

zdrav, zařízení SPEA Olomouc, s.r.o. 

adresa nám. Národních hrdinů 769/2, Olomouc 779 00 

umístění ordinace xxx 

lékař xxx 

telefon na lékaře xxx 

e-mail na lékaře xxx 

sestra xxx 

telefon na sestru xxx 

e-mail na sestru xxx 

www www.spea.cz 
 

Ordinace praktického lékaře č. 3 
 

zdrav, zařízení SPEA Olomouc, s.r.o. 

adresa nám. Národních hrdinů 769/2, Olomouc 779 00 

umístění ordinace xxx 

lékař xxx 

telefon na lékaře xxx 

e-mail na lékaře xxx 

sestra xxx 

telefon na sestru xxx 

e-mail na sestru xxx 

www wvw.Spea.cz 
 

Ordinace praktického lékaře č. 4 
 

zdrav, zařízení SPEA Olomouc, s.r.o. 

adresa nám. Národních hrdinů 769/2, Olomouc 779 00 

umístění ordinace xxx 

lékař xxx 

telefon na lékaře xxx 

e-mail na lékaře xxx 

sestra xxx 

telefon na sestru xxx 

e-mail na sestru xxx 

www www.spea.cz 
 

http://www.spea.cz/
mailto:eva.Dreckova@SDea.cz
mailto:ivana.sladka@SDea.cz
http://www.spea.cz/
mailto:renata.lubicova@SDea.cz
mailto:bohumila.sikackova@SDea.cz
http://www.spea.cz/
mailto:marie.kasparova@spea.cz
mailto:Veronika.soldan@SDea.cz
mailto:blanka.zimova@spea.cz
mailto:gabriela.novotna@spea.cz
http://www.spea.cz/


Příloha č. 3/2022 

 

xxxDohoda o ceně 
Prohlídky - ceny za provedení prohlídky a vystavení posudku včetně posouzení jedné pracovní činnosti 

 

 

Pozn. č. 1 : posouzení každé další činnosti v rámci jedné prohlídky se vykazuje kódem A700

vykazovaný 

kód 
skup. Podskupina 

vstupní 

(A) 

pravidelná 

(B) 

mimořádná 

(C) 

výstupní 

(D) 

následná 

(E) 

Neohrožující nebo málo ohrožující pracovní činnosti 

AlOl (A-D) 

 

práce v kategorii 1 bez dalšího rizika nebo 

ohrožené zdraví 400kč 350kč 400kč 350kč 

 

A102 (A-D) 
 

práce v kategorii 2 bez dalšího rizika nebo 

ohrožené zdraví 400kč 350kč 400kč 350kč 

 

Rizika Sk. l . ,RFl -8 dle vyhl. 79/2013 Sb. 

A201 (A-E)  práce v kat.2R a 3, rizik.fa 1- 8 dle vyhl.79/2013 750Kč 650kč 750Kč 700kč 700kč 

A202 (A-E)  práce v kategorii 4 RF 1 - 8 dle vyhl. 79/2013 950Kč 850Kč 950Kč 900kč 900kč 

Rizika sk. II. - ohrožení zdraví, rizika 1. -13. dle vyhl. 79/2013 Sb. 
A301(A-D)  1. Školy, zdravotnictví, zařízení sociálních služeb 600Kč 500kč 600Kč 500kč  

A302 (A-D)  2. Epidemiologicky závažné činnosti 500kč 350kč 500kč 500kč  

A303 (A-D)  3. Jeřábníci, vazači, transport, stavební stroje ... 650Kč 550kč 600Kč 600kč  

A304 (A-D)  4. Vozíky motorové, elektrické vysokozdvižné 500Kč 450kč 500Kč 450kč  

A305 (A-D)  5. Řidiči „ referenti „ 500Kč 400kč 500Kč 450kč  

A306(A-D)  6.Obsluha center velínů, velkých energ.zdrojů ... 650kč 550kč 600kč 600Kč  

A307(A-D) 

 

7. Výbušniny, tlak.nádoby, VN ....kompres., chlad. 

Zař.... 650kč 550kč 600kč 600Kč 

 

A308 (A-D)  8. Hlubinné doly 650kč 550kč 600kč 600Kč  

A309 (A-D)  9. Výšky 600kč 550kč 600kč 600Kč  

A310 (A-D)  10. Záchranáři 650kč 550kč 600kč 600Kč  

A311 (A-D)  11. Klimat a epid. Závažné oblasti - zahraničí 650kč 550kč 600kč 600Kč  

A312 (A-D)  12. Hlasová zátěž 600kč 500kč 600kč 550kč  

A313 (A-D)  13. Práce v noci 500kč 400kč 450kč 500kč  

A314 (A-D)  14. Další práce a činnosti 650kč 500kč 600kč 600kč  

Legislativa mimo vyhl. 79 /2013 Sb. 
A401 (A-D)  zákon č. 361/2000 Sb. § 87 - řidiči do 7,5 tun 550kč 450kč 500kč 500kč  

A402 (A-D)  zákon č. 361/2000 Sb. § 87 - řidiči nad 7,5 tun 700kč 600kč 650kč 650kč  

A410 (A-D)  mladiství ZP § 247 400kč 350kč 400kč 350kč  

A411 (A-D)  vyhláška 101/1995 §la 600kč 450kč 550kč 550Kč  

A412 (A-D)  vyhláška 101/1995 §2a 400kč 350kč 350kč 400kč  

A413 (A-D)  vyhláška 101/1995 §2bl 550kč 450Kč 500kč 500kč  

A420 (A-D)  vyhláška 101/1995 §2b2 550kč 450Kč 500kč 500kč  

A430 (A-D)  vyhl. MD č. 224/1995 Sb. (vůdce plavidel) 650kč 550kč 600kč 600kč  

A440 (A-D)  vyhl. 493/2002 Sb. (zbrojní průkaz ) 650kč 600kč 650kč 650kč  

A480 (A-D)  všechny ostatní prohlídky 500kč 450kč 500kč 500kč  

A600  krátkodobá brigáda ( do jednoho měsíce ) 200kč 200kč 200kč 200kč  

A700 (A-D)  posouzení každé další činnosti 100Kč 100 Kč 100Kč 100 Kč  
 





 

Cenv za ostatní (jiné) služby a činnosti: 
 

Ceny za vyšetření lékařem jiné odbornosti, přístrojové vyšetření, laboratorní a jiná vyšetření 

 

Pozn. č. 1: tato vyšetření provádí poskytovatel bez předchozí domluvy s objednatelem pouze v případě, jsou li 

požadovaná příslušnou právní normou nebo, jsou li požadovaná v rozhodnutí orgánu veřejného zdraví. 

Cena za posouzení každé další pracovní činnosti provedené praktickým lékařem (A700) 

Pozn. č. 1: při posouzení způsobilosti v kategorii 2R a 3 se bez ohledu na počet posuzovaných rizikových faktorů kód 

posouzení každé další činnosti nevykazuje. 

Pozn. č. 2; posuzuje-li se více pracovních činností najednou, bere se za základ cenové kalkulace prohlídka nebo vyšetření 

s nejvyšší cenou. 

Pozn. č. 3: za další činnost se považují takové pracovní činnosti, které musí být posouzeny podle samostatné skupiny 
nebo podskupiny vyhlášky č. 79/2013 nebo jiné právní normy. Je-li například objednatelem požadováno při vstupní 
prohlídce posouzení pracovní činnosti zedník ( A102A ) a práce ve výškách (A309A}, je pracovní činnost zedník další 
činností a k ceně prohlídky A309A - 600 Kč se přičte za posouzení pracovní činnosti zedník 1x kód posouzení každé další 
činnosti - A700 za 100 Kč. Celková cena prohlídky a posudku bude v tomto případě 600Kč + 100 Kč což je 700 Kč. 
 
Odborná, laboratorní a přístrojová vyšetření se vykazují kódy platného seznamu zdravotních výkonů - vyhláška AAZ 
354/2017 Sb. v platném znění (tzv. Sazebník výkonů). Všechny ceny jsou každoročně přepočítány celostátně vydaným 
inflačním koeficientem

kód činnost 
 

jednotka cena 
A810 telefonát k upřesnění požadavku objednatele  10min 85kč 

A820 

dohlídka na pracovišti - práce zařazená do kategorie 

první 

 

30min 450Kč 

A821 

dohlídka na pracovišti - práce zařazená do kategorie 

druhé 

 

30min 550kč 

A822 

dohlídka na pracovišti - práce zařazená do kategorie 

druhé rizikové, třetí a čtvrté 

 

30min 650kč 

A830 

metodická a konzultační činnost (vyžádaná 

objednavatelem) - práce zařazená do kategorie první 

 

30min 550Kč 

A831 

metodická a konzultační činnost (vyžádaná 

objednavatelem) - práce zařazená do kategorie druhé 

 

30min 600Kč 

A832 

metodická a konzultační činnost (vyžádaná 

objednavatelem) - práce zařazená do kategorie druhé 

rizikové, třetí a čtvrté 

 

30min 650Kč 

A840 

doprava - čas zdravotnického pracovníka, strávený 

dopravou 

 

10min (5km) 85kč 

A850 

doprava - realizovaná dopravním prostředkem 

poskytovatele 

 

1km 25kč 

A860 školení provedené poskytovatelem- do 5ti osob  30min 600kč 

A861 školení provedené poskytovatelem- do 10ti osob  30min 1000kč 

A862 školení provedené poskytovatelem- do 20ti osob  30min 1200kč 

kód výkonu dle platného seznamu 

zdravotních výkonů (vyhláška MZ ČR č. 

493/2005 Sb. v platném znění) 

název výkonu dle seznamu 

zdravotních výkonů 

body za výkon odpovídající seznamu 

zdravotních výkonů x (krát) cena bodu 

dána vyhláškou 



Příloha č. 4/2014 

10 

 

 

Náležitosti žádosti a posudku 

Žádost o provedení prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti k práci nebo službě 

Objednatel v písemné žádosti o provedení prohlídky o vystavení posudku vždy uvede všechny náležitosti, které 
mu ukládá vyhláško č. 79/2013 Sb., zejména ty, uvedené v § 15 : 

Identifikační údaje zaměstnavatele 

• obchodní firmu nebo název o adresu sídla podnikatele nebo organizační složky zahraniční osoby na 
území České republiky, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, je-li zaměstnavatelem právnická osoba, 

• adresu místa podnikání, jméno, popřípadě jména, příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo adresu 
místa hlášeného přechodného pobytu na území České republiky nad 90 dnů nebo adresu místa trvalého 
pobytu cizince na území České republiky nebo bydliště v cizině, je-li zaměstnavatelem fyzická osoba, 

• název, sídlo a identifikační číslo organizační složky státu nebo kraje nebo obce, je-li zaměstnavatelem 
stát, kraj nebo obec. 

Identifikační údaje zaměstnance, nebo osoby, ucházející se o zaměstnání 

• obchodní firmu nebo název a adresu sídla zaměstnavatele nebo organizační složky zahraniční osoby na 
území České republiky, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, je-li zaměstnavatelem právnická 
osoba, 

• adresu místa podnikání, jméno, popřípadě jména, příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo adresu 
místa hlášeného přechodného pobytu na území České republiky nad 90 dnů nebo adresu místa trvalého 
pobytu cizince na území České republiky nebo bydliště v cizině, je-li zaměstnavatelem fyzická osoba, 

• název, sídlo a identifikační číslo organizační složky státu nebo kraje nebo obce, je-li zaměstnavatelem 
stát, kraj nebo obec. 

Identifikační údaje zaměstnance nebo osoby ucházející se o zaměstnání, a to 

• jméno, popřípadě jména a příjmení, datum narození, 
• adresu místa trvalého pobytu na území České republiky, nebo adresu místa hlášeného přechodného 

pobytu na území České republiky nebo, nemá-li takovou adresu, adresu místa bydliště. 

Údaje o pracovním zařazení zaměstnance nebo údaje o předpokládaném pracovním zařazení osoby 

ucházející se o zaměstnání. 

Údaje o druhu práce, režimu práce, o rizikových faktorech ve vztahu ke konkrétní práci, míře rizikových 
faktorů pracovních podmínek vyjádřené kategorií práce podle jednotlivých rozhodujících rizikových 
faktorů pracovních podmínek, případně další důležité údaje např. riziko a jeho druh pokud je vyhlášeno 
orgánem ochrany veřejného zdraví včetně důležitých údajů z Rozhodnutí o zařazení práce do kategorií. 

Údaje o případné nemoci z povolání, nebo ohrožení nemocí z povolání zaměstnance, který je na prohlídku 
vysílán. 

Druh požadované pracovnělékařské prohlídky (vstupní, periodická, mimořádná, výstupní, následná ). 

Důvod k provedení prohlídky ( například mimořádná prohlídka z důvodu toho a toho ). 

Datum, kdy objednatel odesílá zaměstnance nebo uchazeče o zaměstnán k prohlídce a posouzení 
zdravotní způsobilosti. 

Čitelné jméno zástupce zaměstnavatele ( ne jen parafa !!!), oprávněného vyslat zaměstnance nebo 

uchazeče o zaměstnání k prohlídce. 

 

 



 

Lékařsky posudek o zdravotní způsobilostí k práci 

Poskytovatel v písemném lékařském posudku vystaveném dle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 
98/2012 Sb. o zdravotnické dokumentaci vždy uvede: 

• jednoznačnou identifikaci poskytovatele - zdravotnického zařízení, jehož jménem lékař lékařský posudek 
vydal v rozsahu: název zdravotnického zařízení, identifikační číslo - bylo-li přiděleno, adresa sídla nebo 
místa podnikání, razítko zdravotnického zařízení, 

• jednoznačnou identifikace lékaře, který posudek jménem zdravotnického zařízení vydal v rozsahu jméno 
lékaře, příjmení lékaře, podpis lékaře, 

• evidenční číslo (EČ) posudku, 
• jednoznačnou identifikace posuzovaného zaměstnance nebo uchazeče o zaměstnání včetně data jeho 

narození a jeho bydliště, účel vydání posudku, 
posudkový závěr ke všem pracovním činnostem, které žadatel v žádosti o posouzení zdravotní 
způsobilosti uvedl, 
poučení o možnosti podat návrh na přezkoumání, 
datum vydání posudku, 
dobu platnosti posudku, je-li odlišná od doby uvedené v právní normě, podle které zaměstnance 
(uchazeče o práci) posuzuje, další informace a údaje, které jsou důležitě. 

Z posudkového závěru lékařského posudku, vydaného za účelem posouzení zdravotní způsobilosti musí 

být zřejmé, zda posuzovaná osoba 

• je zdravotně způsobilá, 
• je zdravotně způsobilá s podmínkou; zdravotní způsobilostí s podmínkou se rozumí například použití 

nezbytného zdravotnického prostředku posuzovanou osobou nebo jiné omezení posuzovaná osoby 
kompenzující její zdravotní omezení; v posudku se podmínka vymezí, 

• je zdravotně nezpůsobilá, nebo 
• pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost. 

Pozn.: půjde-li o převedení zaměstnance na jinou práci, objednatel uvede, ze které činnosti zaměstnanec odchází 
a na kterou nastupuje. Půjde-li zároveň o změnu pracovního zařazení, objednatel uvede, ze kterého pracovního 
zařazení, na která pracovní zařazení zaměstnanec přechází. Tyto případy jsou vykazovány jako vstupní prohlídka.





Příloha č. 5/2014 

Vyplněný vzor žádosti o provedení prohlídky a posouzení zdravotní 

způsobilosti 

12 

 

 

 

Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a 

posouzení zdravotní způsobilosti k pracovní 

činnosti, (výkonu služby) ® 
smluvnímu zdravotnickému zařízení SPEA Olomouc,s.r.o 

určený lékař pracovnělékařských  služeb:  xxx 

Poznámka, doplněni, další informace pro posuzujícího lékaře 

Vyplněna žádost, kdy smluvní partner žádá, aby u obráběče kovu pracujícího v riziku hluku 

a vibraci byla provedena periodická prohlídka a při ní posouzena pracovní činnost pro 

práci v noci, práci ve výškách nad 10 ni a práci na elektrických zařízeních. Pro činnosti 

podle jiných právních norem, než je vyhláška 79/2013, byl poulit řádek 44. Protože u A20t 

(práce kategorie 2R a 3) a A303 (jeřáby, vazači ...j není zaškrtnut žádný typ prohlídky, ( 

A,B,C,D,E) smluvní partner zde prohlídky pro tyto činnosti nežádá - máje platné. 

Žádost o provedení přehlídky a vydání posudku vydal objednatel dne 11.6.2013 _______________  

jméno osoby vydávající žádost za objednatele podpis razítko objednatele 

xxx 

Formulář žádosti je pro smluvní partnery k dispozici ke stažení na stránkách 
Chyba! Odkaz není platný. ( Služby — Pro podnikatele — Smlouva na zajištění PLS SPEA 
2013 v elektronické podobě. Objednatel vyplňuje v žádosti pole zvýrazněná žlutě ( v černobílém 
tisku šedě) 

Oblast formuláře Skupina dle vyhlášky č. 79/2013 si může každý smluvní partner upravit podle 

své potřeby. Tato úprava se nepovažuje za porušení copyrightu  

identifikace razítko nebo logo 

objednatele, obsahující firmu, 

nebo název a adresu sídla, IČO 

Vykonáva
né 
činnosti 

žádáme o provedení vyšetření (prohlídky) a vystavení posudku pro parta/ paní 

narozeného dne: 

RČ, (OP, pas) 
bytem 
údaje o všech, (nejen posuzovaných) pracovních činnostech, režimu práce, kategorii a 
pracovních podmínkách posuzované osoby 

soustružník, pracující v riziku kategorie 3, riziko 1. rizikový faktor fyzikální faktory - 

vibrace, vykonávající dále práce v riziku II. práce ve výškách, práce v noci a práce s 

elektrickými zařízeními, nepravidelný dvousměnný provoz Pozn.; ( kategorie se uvádí jen 

jedna - nejvyšší za celou pracovní pozici) 

Kód 
výkaznic
tví  

 + 

písmeno 

skupina dle vyhlášky č. 79/2013 pracovní činnost 
práce kategorie 1 práce kategorie 2 práce kategorie 2R a 3  A101 

 A102 
obráběč kovů A201 

názvy rizik                                  fyzik, faktory, vibrace, kategorie 2R, a hluk. kategorie 3  

práce kategorie 4  A202 
názvy rizik  

školská, zdravotnická sociální a obdobná zařízení 
epidemiologicky závažné činností 
jeřáby, vazači, transp. zařízení, stavební stroje... 
motorové, elektrické a vysokozdvižní vozíky 
řidič, motor, vozidel - obvyklá součást práce,... 
obsluha center a velínů velkých energ. zdrojů... 
výbuš., tlak.nádoby a lahve, kompr., chlad, a VN 
hlubinné doly 
práce ve výškách nad 10 m 
práce záchranářů 

klimaticky a  epidemiologicky závažné zahraničí hlasová 

zátěž práce v nocí 
další práce a činnosti s rizikem ohroženi zdraví 

vyhláška č. 50/1978 práce na elektr. zařízení 

 
A301 

 
A302 

 
A303 

 
A304 

 
A305 

 
A306 

 
A307 

 
A308 

 
A309 

 
A310 

 
A311 

 
A312 

 
A313 

 
A314 

 

A480 
 

 

oblast výběru 

činností, které máji 

být posouzeny 

Výst
upní 

A 

Per

iodi

cká 

B  

Mi

moř

ádn

á 

C 

Vý

stu

pní  

D 

Nás
led
ná 
E 

     
 

    
     
     

     
     

     
     

 
    

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 



Příloha č. 6/2014 

13 

 

 

Lékařský posudek o způsobilostí k práci - k výkonu služby
 

 

 

 

 

 

  

periodické (pravidelné) 

pana/paní:  ZKUŠEBNÍ 
PACIENT 

identif. údaj (RČ): RČ, OP, pas bytem: bydliště posuzovaného  

dále jen „posuzovaná osoba'' za účelem posouzení zdravotní způsobilosti k pracovnímu zařazení posuzované osoby, vykonávající práce na 
adrese:  adresa, kde bude zaměstnanec skutečně vykonávat posuzovanou pracovní činnost  
za těchto pracovních podmínek: 

místo pro vlastní posudek 

zde lékař uvede všechny posuzované činnosti, právní normy, typy prohlídek, způsobilosti k té které posuzované činnosti, 

případně další důležité informace. 

Posuzující lékař PLS zdravotní způsobnost posuzované osoby k výše uvedeným pracím a podmínkám takto: 

posuzovaná osoba  je zdravotně způsobilá    
 
poznámka posuzujícího lékaře nebo specifikace případného omezení 
 

Poučeni: Podle § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, lze proti tomuto lékařskému posudku podat písemný 

návrh na jeho přezkoumání do 10 pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného převzetí. Návrh se podává poskytovateli, který lékařský 

posudek yydal a to prostřednictvím posuzujícího lékaře, který lékařsky posudek vypracoval .  

Nemá odkladný účinek 

Datum vydáni lékařského posudku:  

Jméno, příjmem a podpis lékaře [MUDr. ........................................   

Otisk razítka poskytovatele 

Platnost tohoto posudku konči dne:  datum zkrácení platnosti vyplní se, jen když lékař zkrátí dobu platnosti. 

Posuzovaná osoba podpisem stvrzuje, že byla s posudkem seznámená, že mu porozuměla a, že by a poučena o možnosti se odvolat a že je její 
povinností předat posudek zástupci zaměstnavatele, který ji na prohlídku poslal 
Podpis posuzované osoby  
Datum: 

 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci 

SPEA Olomouc, s.r.o., poskytovatel pracovnělékařských služeb (dále jen PLS)  

se sídlem náměstí Národních hrdinů č. 2, Olomouc, IČO 64086747, na základě žádosti 

SPEA 
OLOMOUC. r o. 

EC00000258 

Název firmy nebo organizace, která zaměstnance nebo uchazeče o zaměstnání vysílá na prohlídku, 
ze dne:     zastoupeného:  jméno pracovníka firmy nebo organizace, který za oblast PLS zodpovídá 

po provedení lékařské preventivní prohlídky 

Nar.:  


